
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

10.06.2013 г.                                                     №  55 

 
 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства ВрИО начальника филиала «Санаторий 

Ессентукский» ФГКУ «СКК «Северокавказский» МО РФ С.А. Викулина,  

главного врача ФГБУ «Санаторий имени М.И. Калинина» В.А. Петровой, 

директора ЛПУ «Санаторий им. Анджиевского» Г.С. Шаклеина, 

руководствуясь Положением о Почетной грамоте Совета города Ессентуки и 

Благодарственном письме Совета города Ессентуки, утвержденным решением 

Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 123, и Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

 СОВЕТ ГОРОДА  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В честь Празднования Дня медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

1.1. Викулина Сергея Алексеевича — ВрИО начальника филиала 

«Санаторий Ессентукский» ФГКУ «СКК «Северокавказский» МО РФ; 

1.2. Чернышову Ирину Александровну — заведующую 6 

терапевтическим отделением  филиала «Санаторий Ессентукский» ФГКУ 

«СКК «Северокавказский» МО РФ; 

1.3. Васильеву Светлану Борисовну — заведующую 4 терапевтическим 

отделением филиала «Санаторий Ессентукский» ФГКУ «СКК 

«Северокавказский» МО РФ; 



1.4. Евсюкову Татьяну Михайловну — иструктора-методиста по 

лечебной физкультуре отделения лечебной физкультуры филиала «Санаторий 

Ессентукский» ФГКУ «СКК «Северокавказский» МО РФ; 

1.5. Серговенцову Татьяну Федоровна — медицинскую сестру по 

физиотерапии (водолечебницы) физиотерапевтического отделения филиала 

«Санаторий Ессентукский» ФГКУ «СКК «Северокавказский» МО РФ; 

1.6. Кривову Наталью Павловну — санитарку (грязелечебницы) 

физиотерапевтического отделения филиала «Санаторий Ессентукский» ФГКУ 

«СКК «Северокавказский» МО РФ; 

1.7. Худину Светлану Юрьевну — сестру-хозяйку 7 терапевтического 

отделения филиала «Санаторий Ессентукский» ФГКУ «СКК 

«Северокавказский» МО РФ; 

1.8. Петрову Валентину Алексеевну — главного врача ФГБУ 

«Санаторий имени М.И. Калинина»; 

1.9. Мозжерина Юрия  Андреевича — врача-эндокринолога ФГБУ 

«Санаторий имени М.И. Калинина»; 

1.10. Убушиеву Светлану Алексеевну — старшую медицинскую сестру 

ФГБУ «Санаторий имени М.И. Калинина»; 

1.11. Шаклеина Германа Сергеевича — директора ЛПУ «Санаторий им. 

Анджиевского»; 

1.12. Ковалевскую Татьяну Николаевну — заместителя директора по 

медицинской части ЛПУ «Санаторий им. Анджиевского»; 

1.13. Нестерову Марину Николаевну — врача-терапевта ЛПУ 

«Санаторий им. Анджиевского»; 

1.14. Тишко Наталью Анатольевну — главную медицинскую сестру ЛПУ 

«Санаторий им. Анджиевского»; 

1.15. Лазарашвили Елену Павловну — медицинскую сестру по 

физиотерапии ЛПУ «Санаторий им. Анджиевского».  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                             Л.И. Ефремова 


